
 

 
Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 
 
 
 

 
COPIA 

 
OGGETTO:  ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NELL' AREA DEGLI 

ISTRUTTORI,  PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO", DA ASSEGNARE AL 
SERVIZIO TECNICO. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.03.2025 e n. 47 del 01.10.2025, avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato triennio 2025-2027 e la relativa modifica- 
ai sensi dell’articolo 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni nella Legge n. 113/2021”, nell’ambito del 
quale ha sede la Sezione 3 “Organizzazione e Capitale Umano” - Sottosezione 3.3. Piano del Fabbisogno di Personale 
2025-2027; 
 
DATO ATTO che con determinazione di quest’Area n. 18 del 24/09/2025 veniva indetto il concorso all’oggetto, 
nonché approvato il relativo bando e disposta la sua pubblicazione: 
    • sul portale di reclutamento inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it, 
    • sul sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”, 
    • sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on-line”; 
 
VISTO il Verbale n. 2, con il quale la Commissione Esaminatrice, terminate tutte le prove, ha provveduto a stilare la 
graduatoria finale, tenendo conto dei punteggi conseguiti nella prova scritta, dei punteggi relativi ai titoli e dei 
punteggi assegnati per la prova orale; 
 
VISTA la determinazione n. 26 del 10.12.2025 concernente: ““Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nell’area degli istruttori – profilo professionale “istruttore tecnico” – 
approvazione verbale finale e approvazione graduatoria finale”” con la quale, altresì, è stato dato mandato al 
Responsabile del Servizio Segreteria di finalizzare la procedura di assunzione, contattando il vincitore, ed 
eventualmente gli idonei in ordine di graduatoria laddove il primo rinunciasse, ai fini della stipula del contratto di 
assunzione e della presa in servizio; 
 
DATO ATTO che con pec del 11/12/2025, protocollata al n. 7967 del 11/12/2025, il candidato vincitore cod. Inpa 
73E28EMWNS, interpellato al riguardo, ha comunicato di accettare l’assunzione in servizio; 
 
RILEVATO che è stato accertato il possesso dei prescritti requisiti per l’accesso al pubblico impiego da parte del 
soggetto interessato, in base alla documentazione presentata, fatte salve eventuali sopravvenienze non conosciute 
alla data odierna; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici); 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente Regolamento 
comunale sul sistema dei controlli; 

 
DATO ATTO che questo sul presente atto sarà acquisito il visto attestante la copertura finanziaria dal Responsabile 

DETERMINAZIONE  n. 242  del   22-12-2025 



dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
VISTI 

Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

i Vigenti CCNL comparto Funzioni Locali; 

il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1 - DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del candidato cod. Inpa 73E28EMWNS, come 
identificato agli atti di questo ente, in qualità di Istruttore Tecnico da assegnare all’Area Tecnica di questo Comune; 

2 – DI APPROVARE l’allegato schema di contratto di lavoro, conferendo al Segretario Comunale pro- tempore ogni 
più ampia delega ai fini della stipulazione; 

3 - DI FISSARE la decorrenza indicativa del rapporto di lavoro a far data dal 01/02/2026; 

4 - DI DARE ATTO che l’assunzione in oggetto viene attuata nel rispetto della normativa sui limiti alla spesa del 
personale degli enti locali; 

5 - DI ATTRIBUIRE al soggetto testé individuato il trattamento economico previsto dal CCNL relativo al personale del 
comparto funzioni locali vigente; 

6 - DI RISERVARSI ulteriore accertamento circa il possesso dei requisiti da parte del soggetto stipulante, che sarà 
operato dagli uffici comunali a valle dell’adozione della presente determinazione; 

7 - DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale – Amministrazione trasparente – Sezione Bandi di concorso; 

8 - DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in ossequio alle norme 
di cui al D.lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga 
dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino nel 
termine di decadenza di 60 giorni, nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 
sensi dell’art. 9 del DPR 1199/1971; 

9 - DI TRASMETTERE il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 (F.to  Francesco Puoti) 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 22-12-2025 e così per 15 giorni consecutivi 
(n. 804  del Registro delle Pubblicazioni). 
 
San Pietro Mosezzo, lì 22-12-2025   
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    (F.to  Francesco Puoti)  

 


